gismum e principiis rem certam colligentem ἀπόδειξιν appellant. [B] Paulus ἀπόδειξιν appellat, quum ipsa re praestatur ac declaratur spiritus apostolicus.

315 [6] [A] Sapientiam autem. Ex hoc loco apparet quid Paulus senserit, quum tribueret Deo stultitiam, nimirum ad collationem huius sapientiae, quam loquebatur inter perfectos, [B] ne quis alteram illam sententiam arbitretur omnino reiiciendam, quam proximo capite recensuimus. [A] Neque principum huius seculi. Ἀρχόντων, quod quidam interpretati sunt 'daemones' 320 reclamante Chrysostomo simul et Theophylacto, qui principes exponunt, philosophos, oratores et alioqui doctos, qui olim in republica regnabant. [B] Nam quod Origenes homilia in Matthaeum quarta principes huius seculi vult esse daemones, quibus Pater ob salutem humani generis tradiderit Filium, per quos deinde traditus sit in manus impiorum hominum, mihi sane videtur paulo coactius, licet ea sententia placuerit Ambrosio. Porro quod apud ethnicos erant oratores et philosophi, hoc apud Iudaeos scribae et pharisaei. [C] *Qui destruuntur, καταργουμένων*, videtur referri posse ad vtrumque, *huius seculi et principum*, quae abolentur, vt intelligamus vtrumque abolendum, et seculum hoc et huius seculi principes.

330 [7] [B] In mysterio quae abscondita. Graecis 'absconditam' non pendet ab iis verbis, quae proxime praecedunt *in mysterio*, quasi dixerit 'reconditam in mysterio'. 'Sed loquimur', inquit, 'non propalam aut passim, ne simus offenculo, sed secreto, nec inter quoslibet, ne rosas obiiciamus porcis, sed inter perfectos, neque quamlibet sapientiam, quam alii philosophi publice profitentur, sed 335 arcanam illam et reconditam [E] atque, vt ita loquar, retrusam'. [B] Id ita esse arguit articulus Graecus additus participio τὴν ἀποκεκρυμμένην. Atque ita legisse videtur quisquis fuit qui libros Origenis transtulit aduersus Celsum. Sic enim adducit hoc testimonium: *Sapientiam autem loquimur in perfectis, sapientiam vero non huius seculi, nec principum huius mundi qui destruuntur, sed loquimur Dei sapientiam in mysterio quod absconditum est, quod praedestinavit* et caetera. Neque secus legit Augustinus in collectaneis Bedae, nisi quod Graecis est 'quae abscondita est' non 'quod absconditum'. Ad eundem modum adducit Hieronymus prae- 340 loquens in tertium commentarium in epistolam ad Galatas: *Sed loquimur Dei sapientiam in mysterio, quae abscondita est*. Atque ita scriptum comperi in vetustissimo codice Paulino. [D] Consentiebat vterque codex e Constantia nobis suppeditatus. [B] Neque secus adducit hunc locum Ambrosius libro De fide tertio, capite tertio. Conuenit enim vt quae sunt arcana, non palam effutiantur, sed secreto [E] iis [B] qui digni sunt, communicentur.